

Świnoujście, 09 maja 2019 r.

Pani Sylwia Marszałek

Pan Sławomir Nowicki

Radni Rady Miasta Świnoujście

WO – KP.0003.112.2019

Odpowiadając na złożoną, przez Państwa interpelację, w dniu 24 kwietnia 2019 r. dotyczącą sposobu przeprowadzenia egzaminów gimnazjalnych oraz ośmioklasistów w trakcie trwającego strajku nauczycieli informuję, iż przepisy dotyczące organizacji egzaminów reguluje Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu gimnazjalnego i maturalnego (Dz.U. z 2016 r. poz. 2223, z 2017 r. poz. 2112) oraz Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 01 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu ośmioklasisty (Dz.U. z 2017 r. poz. 151). Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 02 kwietnia 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu gimnazjalnego i maturalnego (Dz.U. z 2019 r. poz. 626) oraz Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 02 kwietnia 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu ośmioklasisty (Dz.U. z 2019 r. poz. 625) wprowadziło zapis, że w przypadku braku możliwości powołania w skład zespołu nadzorującego nauczyciela zatrudnionego w szkole, w której jest przeprowadzany egzamin gimnazjalny lub ośmioklasisty, w skład zespołu nadzorującego mogą wchodzić inni nauczyciele, w tym osoby posiadające kwalifikacje wymagane do zajmowania stanowiska nauczyciela niezatrudnione w szkole lub placówce. Z informacji otrzymanych od dyrektorów szkół, którzy bezpośrednio nadzorują prawidłowość przeprowadzanych egzaminów wynika, iż komisje egzaminacyjne uzupełniane były osobami, które posiadały wymagane kwalifikacje pedagogiczne, przedłożyły wymagane zaświadczenia lub podpisały stosowne oświadczenia. Wszystkie osoby w odpowiednim terminie zostały przeszkolone z zakresu procedur egzaminacyjnych przez przewodniczących zespołów egzaminacyjnych lub ich zastępców oraz z zakresu innych wymaganych szkoleń. Osoby te pełniły swoje świadczenia na podstawie porozumień między placówkami, umów

o wolontariacie, umów zleceń. W przypadku wykonywania czynności na podstawie umowy – zlecenia wypłacono wynagrodzenie z budżetu danych placówek w wysokości 166 zł brutto za udział w komisji egzaminacyjnej danego egzaminu (dotyczy tylko sześciu przypadków). Dodatkowo dyrektorzy placówek dokonali sprawdzenia wszystkich członków komisji w rejestrze przestępców na tle seksualnym oraz w centralnym rejestrze orzeczeń dyscyplinarnych. Żaden Radny z obecnej kadencji nie zasiadał w komisjach egzaminacyjnych.

Otrzymują:

1. Przewodnicząca Rady Miasta Pani Elżbieta Jabłońska
2. WO-KP

Sporządziła: Edyta Tomaszek

NACZELNIK
Wydziału Edukacji
dr Edyta Tomaszek

z up. PREZYDENTA MIASTA
~~mgr Paweł Sujka~~
Zastępca Prezydenta